Actum Veneciis, in camera Quarantie palacii Ducatus 
Veneciarum, presentibus nobilibus et sapientibus viris domi-
nis Nicolao Armondo Sancte Marine, Nicolao Zane Sancte 
Marié Matris Domini, Marco Mauroceno procuratore Sancti 
Marci, et Bisino Cantarini Sancti Silvestri; ac sapiente viro 
domino Nicolao dicto Pistorino Ducatus Veneciarum Cancel-
lario, et discreto viro Johanne Marchesino eiusdem Ducatus 
Notario, testibus ad hec vocatis et rogatis, et aliis. 

Tenor sindicatus Nonensium talis est: 
In Christi nomine Amen. Anno eiusdem MCCCXXVIII. 

indictione XII . die XXVI . Februarii, in Ducali palacio Ve-
netiarum, presentibus discretis viris ser Francisco de Malum-
bris, Marino Benedicto. Francisco Benencasa, Notariis Duca-
tus Veneciarum, testibus rogatis et aliis, prouidi viri Johannes 
Dandulo ciuis Veneciarum, et Jacobus Petri ciuis None, sin-
dici, procuratores et nuncii speciales nobilis viri domini Ber-
tholammi Pollani Comitis, Consilii et Communis Ciuitatis 
None, plénum ad infrascripta mandatum habentes, vt constat 
instrumento scripto perQuirinumSubdiaconum Ecclesie Sancti 
Anselmi, Notarium Nonensem, anno Domini MCCCXXVIII. 
mense Januario die X X I . intrante, indictione XII., sindicario 
et procuratorio nomine predicto promiserunt solempniter et 
cum obligatione bonorum Communis et hominum dicte terre 
inclito domino Francisco Dandulo Venetiarum Duci, ac mihi 
Notario stipulanti et recipienti vice et nomine Communis 
Venetiarum, dare. reddere, restituere et sol uere cum effectu 
vsque ad festum Sancte Marié de mense Augusti proxime 
venturi libras viginti Venetorum grossorum, quas confessi, 

contenti et manifesti fuerunt habuisse et recepisse sindicario 
nomine predicto a Communi Veneciarum seu a C amerariis 
ipsius Communis mutuo et gratis, specialiter pro emendis et 
solvendis stariis ducentis formentis pro oportunitate et usu 
hominum dicte terre, renunciantes etc. et sub pena dupli etc. 
et inde obligauerunt pus. omnia bona dictoium Communis et 
hominum presentia et futura. 

Ego Jacobus condam Johannis, de Imperiali auctori-
tate Nótárius et Ducatus Venetiarum scriba, predictis interfui 
et ragatus scripsi. 

(A »Liber Pactorum« czimü velenczei á l lamkönyvből IV. köt. 57. 
I., a velenczei nagy levéltárban.) 

291. 

Róbert siciliai királynak ajándéka Magyarországban. 1330. 

Eodem die ibidem ( X I . Februar i j X I I I . indictionis 
Nápolyban) liberate sunt Lippo Yldebrandini mercatori de 
societate Bardorum de Florencia pro pretio cupe vnius de 
argento cum cohopertulo deaurato ponderis librarum trium, 
empte ab eo ad rationem de tarenis V granis X V I I minus ter-
tium per vnciam in carlenis argenti computatis vt supra vncie 
séptem — — — — — — — vncie VII . 

Cupa ipsa liberata est ad mandatum Regium Comiti 
Molto de Vngaria, misso per Barones illarum Par t ium cum 
licteris eorum ad eundem dominum Regem de dono ipsius 
Domini predicto die ibidem. 

(A Reg. Angioini« 225. sz.Reg. Karoli i l lustris kötetéből 157. lev., 
az olasz király Grandé Arcbivioban Nápolyban.) 

192. 

Brebiri György gróf ruházatának való kelméket hozat Ná-
polyból. 1330. 

(Comes Georgius de Sclauonia liabet varios pannos et 
pecunias) pro faciendis fieri robis ad opus suum. XV. Fe-
bruarij X I I I . indictionis. 

(A »Reg. Angioini« 225, sz. Rag. Karoli Illustris kötetéből 159. 
ev. ; u o.) 

293. 

Milutin István 111. Uros szerb királynak védlevele a ve-
lenczei kereskedők ssámára. 1320. 

Exemplum quarumdam litterarum domini Regis Raxie, 
quod nostri possint per suas terras babere transitum securum 
ad Saloniclii, partes Romanie et in Raxia. 

Illustri et Magnifico viro domino Francisco Dandulo 
Dei gratia Duci Venetiarum, proximo suo karissimo, Urosius 
eadem gratia Servie Rex, salutem et prosperis successibus in 
Domino habundare. Affectus quem ad vestram proximitateni 
et Comune Venetiarum gerimus, nos inducit, vt ad vestra be-
neplacita et commoda nostros intuitus dirigamus. Cum igitur 
alias vobis meminimus conscripsisse, si ad vestrum commo-
dum deberet cedere, si ad partes Romanie vellent mercatores 
vestri pergere vei alio, ct piaceret eis transitum facere per 
Regnum seu partes nostras, quod libere transitus pateat eis 
ad libitum voluntatis. Quarc idcirco vobis duximus intiman-
dum, quod si predictis mercatoribus vestris placuerit dictum 
facere transitum ad partes predictas, excepto ad par tes Bul-
garie, quod ipsis demus transitum liberalem et conductum 
securum, etiam si in nostro Regno voluerint sua mercimonia 
exercere, quod libere exerceant; quos assecuramus super 
Regia nostra fide, prout vobis hec et alia nobilis vir Jacobus 

Polani conciuis vester, in ore cuius posuimus verba nostra, 
plenius vobis oraculo explicabit. Dátum primo die mensis 
Madii, X I I I . indictione. 

(A »Copia de Commemoriali* czimű velenczei á l lamkönyvből III . 
köt. l . r . 167. lev., a bécsi cs. titkos levéltárban.) 

294. 

Róbert Károly magyar királynak követe Siciliában. 1330. 

Mandatum solutionis expensarum et gaziorum Jokannis 
de Ariano ituri ac Illustrem Regem Vngarie, et Nicolai de 
Senis militis, Nuncij et familiaris eiusdem Regis Vngarie re-
dituri ad eundem. M C C C X X X . die X I V . Maij X I I I . in-
dictionis. 

(Az u. n. »Arclie della Regia Zecca« 35. kötege'böl 2685. szám, az 
olasz kir. Grandé Arcli ivioban Nápolyban.) 

295. 

Róbert siciliai király a követe iránt tanúsított tisztelgésének 
viszonzásául Lesina és Brazza szigeteket bizonyos kedvezmény-

ben részesiti. 1330. 

Ad supplicis petitionis instantiam venerabilis in Ckristo 
patris A. Dei gratia Episcopi, nuncius seu proeurator Jokan-
nis Loredani Potestatis Insularum Fa r r e et Brackie, quia 
eidem Episcopo et eius socijs konores et fauores plurimos 
per diuersas vices impendit, licentiam kabet extrakendi de 
portubus Apulie ordei salmas mille quingentas.(MCCCXXX.) 

(Az u. u. »Arche della Regia Zecha« 35. k. 2733. sz. u. o.) 

296. 

Bobért Károly magyar király Siciliába utazik, kinek foga-
dására ott készületek történnek. 1331. 

Robertus etc. Ademario de Scalea militi Regni Si-
cilie, Vicario, dilecto Consiliario, familiari et" fideli suo etc. 
Pro felici transfretatione Principis Incliti domini Caroli Dei 
gratia Regis Vngarie nepotis nostri carissimi cum gente sua 
de Sclauonie partibus, a Regno nostro modico freto distanti-
bus, in Regnum nostrum ipsum breuiter venire debentis, cuius 
aduentum tanquam nobis et toti rei nostre publice fructuosum 
auctoritate (így »auctore« helyett) Domino, nec merito (így 
»immerito« helyett) letis affectibus expectamus, certum in 
dicto Regno nostro alibi numerum vassallorum armare de-
creuimus, ad easdem partes Sclauonie in Dei nomine profec-
turum. Cementes itaque, ac sano diffinientes iudicio, quod 
erarium nostrum ob expeditionem aliorum multorum agen-
dorum confruentium (így »confluentium« helyett) nobis pecu-
niali vndique exaustum suffragio presentialiter non sufficit 
bono modo, consulto prouidimus, fideles nostros Ciuitatis 
Neapolis cum vestro in hac parte proposito, sicut a certo sup-
ponimus, delectabiliter concursuros, prudenter inducy facere 
pro nobis in hac parte subsidialiter concurrentes personas 
nauigaturas in vno ex vascellis armandis eisdem solident vei 
solidare faciant de pecunia Yniuersitatis ipsius. Qua ex re 
fidelitati tue commictimus et mandamus expresse, quatenus 
fideles nostros Ciuitatis ipsius amicabiliter inducas et moneas 
nostri nomine, ipsosque orteris suasionibus oportunis, galeam 
vnam arment armari pro duobus mensibus moraturam saltem 
pro causa premissa in nostris seruicijs facient oportune, ac 
ipsa prouisione eorum, discretioni videbitur expedire instanter 
ordines, qualiter armatio ipsaprocedat in instanti, vti requirit 
urgentia temporis, et conditio exigit negotij summi immensi. 
Dátum Neapoli in camera nostra anno Dommini M° CCC° 
X X X I 0 die X X I I 0 . Maij X I V . indictionis, Regnorum no-
strorum anno X X I I I . 

(A »Reg. Angioini« A. 281. sz Reg. Roberti R. 88. lev.; az olasz 
kir. Grandé Aicl i ivioban Nápolyban) 

297. 

Futárok Siciliából Magyarországba. 1331—2. 

Auctoritate diuersorum mandatorum Regiorum eisdem 
Thesaurarijs directorum stb. per totum mensem Februar i j 
huius X V . indictionis de soluendis cursoribus Curie Regie stb. 

Satisfacto Jolianni Arduyni cursori dicte Curie Regie 
de gagijs suis stb. 

Die X X V I I I I . mensis Augusti in Casasana prope 
Castrum Maris de Stabia solute suut eidem Johanni misso 
cum licteris Regijs ad partes Vngarie pro gagijs suis ad ra-
tionem eandem in carolenis argenti vncie tres vncie I I I . 

Die X X V I I . mensis Juni j in Casasana solute sunt Sa-
basco de Cecca misso cum licteris Regijs ad partes Vngarie 
pro gagijs suis stb. in carolenis argenti vncie due vncie I I . 

Die XV. mensis Jul i j in Casasana solute sunt Johanni 
de Verulis cursori dicte Curie Regie misso cum licteris Regijs 
ad partes Vngurie pro gagijs suis mensium Junij , Ju l i j et 
Augusti huius XV. indictionis, ac Septembris et Octobris 
instantis I . indictionis ad precedentem rationem in carolenis 
argenti vncie tres — — — — — — vncie I I I . 

Die X X V I I . mensis Jun i j in Casasana solute sunt Co-
lino de Leonissa cursori dicte Regie Curie misso cum licteris 
Regijs ad partes Vngarie pro gagijs eius mensium Decembris, 
Januari j , Februari js et Marti j ad rationem eandem in caro-
leuis argenti vncie due et tareni sex — — vncie II . tar. VI. 
stb. stb. 

(Ratio Thesauri a «Registri Angioini«-ban 287. sz. Reg. Roberti 
Regis köt. 440—457. lev. ; u. o.) 

298. 

Spalato, Trau és Sebenico dalmatiai váiosok kibékülése Xe-
lipcs gróffal. 1832. 

Confederatio Sibenicensium cum Spalatinis, Tragurien-
sibus et comite Neleptio de Tinnino. 

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis Dominice 
millesimo trecentesimo tricesimo secundo indictione XV. die 
quintodecimo mensis Februar i j in valle Stolpone, congrega-
tis in colloquio Magnifico et potenti viro domino Neleptio de 
Tinino Comite ex parte vna, et Egregiis et potentibus viris 
domino Nicolao de Molin Spalatensi, Johanne Gradonico 
Traguriensi, Pantaleone Justiniano Sibenicensi Comitibus; 
et nobilibus et saprientibus viris Pernosclauo Francisci, Pe-
tracha Petri, Johanne Stephani syndico, et Nicola Theodosii 
ciuibus Spalatensibus; Daniele Jacobi syndico, Dessa Bassiani. 
Gregorio Salinguerri, Soro Amblasii, Nichole Stepi, Nicola Si-
monis, Mengatio Desse, Pet racha Stepi civibus Traguriensibus ; 
et Radosclavo Michete syndico, Marino Bercii,MihovileDragoi, 
Francisco Bradimir, Radoslavo Georgii et Petro Magistri 
ciuibus Sibenicensibus, pro se ipsis et eorum Ciuitatibus et 
Communibus, quibus ab eorum Consiliis et Communibus de 
plena de infrascriptis omnibus faciendis auctoritas est con-
cessa, ex altéra parte, ad tale pactum, concordiam et socie-
tatem adinuicem deuenernnt, videlicet: Quod dictus dominus 
Comes Neliptius debet deffendere et guarentare dictas tres 
Ciuitates et earum Districtus et quamlibet ipsarum, homi-
nes, res et bona ipsarum, et cuiuslibet earum, et quamlibet 
personam toto suo posse ubique locorum ita et taliter, quod 
inimicus dictarum Ciuitatumet cuiuslibet earum ipse dominus 
Comes Neliptius tenebit et tractabit pro suis inimicis, tam 
in Districtibus dictarum Ciuitatum, quam extra toto suo pos-
se, bona, fide, sine fraude. Dicte vero tres Ciuitates debent 
dare inter omnes tres Ciuitates predictas dicto domino Comiti 
Neliptio in ipsius domini Comitis Neliptii auxilium quadrin-
gentos homines pedites contra suos inimicos bona fide sine